「元宇宙」為物理、增強及虛擬現實在共享數字空間的融合。利用3D重建技術、虛
擬形象軟件及雲引擎等基礎設施，元宇宙可重建現實世界的數字世界副本，作為
用戶以數字身份進入數字世界的界面。區塊鏈技術及非同質化代幣 (NFT)將允許
在數字世界中擁有、出售及轉讓數字項目或財產，進一步實現元宇宙的商業應用。
最近元宇宙的應用包括在Facebook開發的在線協作軟件，以促進元宇宙平台上的
在線會議和社交網絡、展覽中重建流行科幻小說《三體》的宇宙以及使用影視劇
IP的劇本及身份創作VR內容。

10

經考慮︰

(i) 本集團可透過收購事項加以利用目標集團所擁有的 IP（佔目標公司於二零
二一年十一月十五日的資產淨值逾60%，而該資產淨值構成釐定代價的基礎）
及本集團的現有 IP，以進一步將該等 IP的商業價值最大化、以期使用及開發
可供本集團使用的 IP媒介多元化（如透過元宇宙）。特別是，鑒於全球各地的
人們容易接觸並越來越依賴科技及互聯網，透過元宇宙中創建的數字世界將
不受任何地理限制，即使在惡劣的天氣條件或隔離措施下亦能夠接觸及進接
更多受眾，並在元宇宙中進行數字互動；

(ii) 本公司在了解目標集團業務營運必備或所必需的所有許可、基礎設施、軟件
及技術支持後，對目標集團所擁有或以其他方式獲得的許可及資源、核心管
理及技術團隊的背景和資歷以及與合作夥伴磋商推出涉及商業化元宇宙建設
的新項目的過程進行獨立盡職調查；及

(iii) 將根據買賣協議於完成後通過發行代價股份支付的代價乃由買方與賣方參考
目標公司於二零二一年十一月十五日的資產淨值及股份的現行市價經公平磋
商後釐定。有關目標公司資產淨值主要為目標集團擁有的 IP價值。

董事認為，收購事項之條款（包括代價及根據一般授權發行代價股份）屬公平合理，
按正常商業條款訂立且收購事項符合本公司及股東的整體利益。

根據一般授權發行代價股份

於二零二一年五月二十八日舉行之本公司股東週年大會上，股東通過決議案授予
董事一般授權，以（其中包括）配發、發行及處理不超過本公司於通過該決議案之
日已發行股份總數的20%的新股份。因此，本公司根據一般授權獲授權發行至多
329,250,816股股份。

代價股份將根據一般授權獲配發及發行。於本公告日期，本公司並無根據一般授
權發行新股份。因此，一般授權足以配發及發行代價股份，且發行代價股份無須經
股東批准。

11

申請上市

本公司將向聯交所申請批准代價股份的上市及買賣。

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行1,966,766,900股股份。假設自本公告日期至完成並無
進一步發行或購回任何股份，於(i)本公告日期；及(ii)緊隨發行及配售代價股份後，
本公司之股權架構載列如下：

股東
緊接發行及

配售代價股份前
緊隨發行及

配售代價股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Cinedigm Corp. 366,590,397 18.64% 366,590,397 17.04%

Aim Right Ventures Limited（附註1） 320,512,820 16.29% 320,512,820 14.90%

Excel Orient (Hong Kong) Limited 307,809,902 15.65% 307,809,902 14.31%

金碧商城（香港）有限公司（附註2） 303,609,790 15.44% 303,609,790 14.11%

何漢 13,998,000 0.71% 13,998,000 0.65%

公眾股東
賣方 – – 184,810,126 8.59%

其他公眾股東 654,245,991 33.27% 654,245,991 30.41%

總計 1,966,766,900 100.00% 2,151,577,026 100.00%

附註：

1. Aim Right是一家於英屬維京群島註冊成立的有限公司並由劉志華先生全資擁有。

2. 金碧商城香港是一家於香港註冊成立的有限公司，其全部已發行股本由雲南金馬碧雞旅遊
商城股份有限公司（「雲南金馬」）全資擁有。

雲南金馬的全部已發行股本由昆明市政基礎設施綜合開發建設（集團）股份有限公司（「昆
明建設」）擁有83.72%；由先鋒投資有限公司（「先鋒投資」）擁有2.33%；及餘下13.95%由其
他四名獨立第三方持有，其各自的股權不超過雲南金馬已發行股本的10%。

昆明建設的全部已發行股本 (a)由先鋒投資擁有69.34%，而先鋒投資的全部已發行股本由石
政民擁有70%及石義民擁有30%；(b)由陳宏兵擁有8.17%；及 (c)餘下22.49%由其他四名獨
立第三方（其最終實益股東均為國有法人股東）持有，其各自的股權不超過昆明建設已發行
股本的10%。

12

上市規則涵義

由於就收購事項計算之多項適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，
根據上市規則第14章，收購事項構成本公司一項須予披露交易，因此，須遵守上市
規則項下之申報及公告規定。

本公司的股東及潛在投資者應注意，收購事項須待買賣協議項下之若干先決條件
獲達成（或豁免，倘適用）後，方告完成，且完成未必會進行。因此，本公司股東及
潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，本公告所用詞彙具有以下涵義：